[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 441/2023
Moção de Congratulações e Louvor ao Professor Pedro Duarte pela honraria de ter sido nomeado Patrono da 46ª Feira do Livro em nosso municípío.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                A Vereadora Zulma Anicnello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Professor  Pedro Duarte, sito ao endereço Rua XV de Novembro nº 4006, Bairro São Miguel, CEP 97502-875 , para ser entregue em sessão específica, com o seguinte teor:
Parabenizamos o Professor Pedro Duarte pela honraria em ser nomeado Patrono da 46º Feira do Livro de nossa cidade.
Destacamos que para nós uruguaianenses é uma honra ter esse escritor de notável conhecimento literário, frente a um dos eventos de maior importância cultural, pois é nos conhecimentos adquiridos nos livros que se formam os grandes nomes de nossa história.
Querido Professor Pedro Duarte, essa casa sente-se honrada em dedicar essa singela homenagem a esse exemplo de empresário e cidadão Uruguaianense.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção ao Professor Pedro Duarte pela honraria em ter sido nomeado Patrono da 46ª Feira do Livro de Uruguaiana.
Uruguaiana, 25 de setembro de 2023.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
Destinatário: Pedro Duarte
Endereço:Rua XV de Novembro nº 4006, Bairro São Miguel, CEP 97502-875
xxx/cmu/gabXXX